Solidarity

2024 DISTRIBUTION
OF GRANTS

Total Grants: 96
Total Granted: $2,607,960

SUPPORT THE

Fund for the

CHURCH IN

AFRICA

PROGRAM AREA  NUMBER OF GRANTS GRANT AMOUNT

B Construction/Renovation*

B Leadership Formation
[ Church Capacity Support
B Evangelization
. Communications
B Youth Ministry
Justice and Peace
H Clergy/Religious
Continuing Education

M Religious Education and
Catholic Schools

[ Child Protection

B Vocations

20
20

12
6

$662,000
$588,760
$433,700
$264,300
$149,300
$124,100
$120,400

$84,800
$83,900

$51,800
$44,900

PERCENTAGE

25.38%
22.58%

16.63%
10.13%

5.72%
4.76%
4.62%

3.25%

3.22%
1.99%
1.72%

*CONSTRUCTION GRANTS PRIMARILY FUND REHABILITATION AND RENOVATION OF EXISTING, DETERIORATED STRUCTURES.

EXPENSES
B Grants and Donations $2,611,460
M Program Costs $478,832
Promotions and
Fundraising Expenses $155,052
B Administrative Expenses $90,190

Total Expenses $3,335,534
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APOYE AL

Fondo de Solidaridad NE
PARA LA IGLESIA EN

AFRICA

DISTRIBUCION DE LAS
SUBVENCIONES EN EL 2024

Total de subvenciones: 96
Cantidad otorgada: $2,607,960
AREA DE PROGRAMA  TOTAL DE SUBVENCIONES ~ CANTIDAD OTORGADA PORCENTAJE

M Construccion/renovacion*® 20 $662,000 25.38%
M Formacion de liderazgo 20 $588,760 22.58% GASTOS

i Apoyo para la capacidad de B Subvenciones y donaciones  $2,611,460 78.29%

la Iglesia 18 $433,700 16.63% 1 Costos del programa $478,832 14.36%
M Evangelizacion 12 $264,300 10.13%

[ Comunicaciones 6 $149,300 5.72%
M Pastoral juvenil 4 $124,100 4.76%
Paz y justicia 5 $120,400 4.62%

M Educacién continua para Total de gastos $3,335,534
clero/religiosos $84,800 3.25%

B Educacion religiosa y P\ FONDO DE SOLIDARIDAD PARA LA IGLESIA EN AFRICA
escuelas catolicas $83,900 3.22% \ 1 4 OFICINA DE COLECTAS NACIONALES
W Proteccién del nifio $51,800 1.99% United States 3211 FOURTH STREET NE | WASHINGTON, DC 20017-1194

M Vocaciones $44,900 1.72% Conference of 202-541-3346 | WWW.USCCB.ORG/AFRICA
Catholic Bishops

Gastos de promocién y
recaudacién de fondos $155,052 4.65%
B Gastos administrativos $90,190 2.70%
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